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Viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arviointi 
(SOVA) potentiaalisista talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Satakuntaliitto pitää suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arviointia Suomen 
talousvyöhykkeen potentiaalisista talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista erittäin tärkeänä 
vaiheena. Asiakirjassa arvioinnin kohteeksi on rajattu päätösluonnoksessa osoitetut 
talousvyöhykkeen merituulivoima-alueet ja energiantuotannon vaatimat sähkönsiirtoyhteydet 
maalle, ja ne maantieteelliset alueet, johon näiden vaikutukset kohdistuvat. Tuotetun energian 
mahdollinen käyttö maalla ja siirto eteenpäin mantereen kantaverkossa ei kuulu varsinaisen 
vaikutusarvion piiriin. Satakuntaliitto pitää tärkeänä, että mantereen jatkoyhteydet kuvataan 
vähintään taustoituksena arvioinnille kuten asiakirjassa todetaan.

Suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnin kohteena oleva työ- ja 
elinkeinoministeriön valmistelema päätösluonnos ei ole ollut kokonaisuudessaan mukana 
lausuntopyynnön aineistoissa. Arvioinnin kohde on kuvattu asiakirjassa esittelemällä 
päätösluonnoksen alueita koskevat ehdot, alueiden yleispiirteiset sijainnit kartalla ja alueiden pinta-
alat. Mikäli päätösluonnos ei vielä sisällä alueiden nykytilan kuvausta, suunnittelutilanteen kuvausta 
ja merituulivoima-alueiden valintaan johtaneen suunnitteluperiaatteiden kuvausta, 
päätösluonnoksen valmistelu tulee integroida kiinteästi SOVA-prosessiin ja hyödyntää prosessin 
aikana syntyvää aineistoa päätösluonnoksen valmistelussa edellä mainituin osin.

Satakuntaliitto pitää hyvänä, että ympäristövaikutusten arvioinnissa on tunnistettu 
merituulivoimahankkeen elinkaaren vaiheet, suunnittelu, rakentaminen, tuotanto ja ylläpito ja 
purkaminen. Purkamisen menetelmät ja kiertotalouden mahdollisuudet on hyvä tarkastella osana 
kokonaisuutta. Merituulivoiman elinkaaren aikaisia kokonaisvaikutuksia tulee ympäristövaikutusten 
arvioinnissa tunnistaa laajemmin myös merituulivoimalan osien ja komponenttien valmistuksessa 
käytettävistä materiaaleista lähtien.
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Ympäristövaikutusten arvioinnissa esitetyt vaikutuspolut ovat Satakuntaliiton näkemyksen mukaan 
suppeasti koottu ja varsin luonnosmaiset. Merituulivoimahankkeiden suunnittelun yhteydessä on 
kertynyt melko laajasti tietoa merituulivoiman merkittävistä vaikutuksista vedenalaiselle luonnolle, 
kalastolle, nisäkkäille, linnustolle, meren tilalle, ekosysteemeille, ilmastolle, meriveden kerroksille, 
merenpohjalle, muille elinkeinoille, merenkululle, virkistykselle, turvallisuudelle jne. Kertynyttä 
tietoa tulee hyödyntää suunniteltaessa merituulivoima-alueiden suunnitelmien ja ohjelmien 
ympäristövaikutusten arviointia.

Potentiaalisten merituulivoima-alueiden suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten 
arvioinnissa tulee arvioida päätösluonnoksen vaikutukset muun muassa luonnon 
monimuotoisuuteen, eliöstöön, kasvillisuuteen, veteen, maaperään, ilmaan ja ilmastotekijöihin, 
väestöön, ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen, maisemaan, yhdyskuntarakenteeseen ja 
rakennettuun ympäristöön, aineelliseen omaisuuteen, kulttuuriperintöön, luonnonvarojen 
hyödyntämiseen sekä näiden tekijöiden välisiin suhteisiin. Vaikutukset on rajattava perustellusti ja 
perustelut on tuotava selkeästi julki. Myös suunnitelman yhteisvaikutusten selvittäminen on tärkeää. 
Yhteisvaikutusten arviointi tulee laatia huomioiden myös Ruotsin merituulivoima-alueet ja Suomen 
aluevesille sijoittuvat merituulivoima-alueet. Lisäksi tulee tarkastella päätösluonnoksen suhdetta 
muihin suunnitelmiin ja ohjelmiin kuten esimerkiksi Suomen merialuesuunnitelmaan 2030 ja 
voimassa oleviin maakuntakaavoihin.

Viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arviointi (SOVA) potentiaalisista 
talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista ei vielä sisällä prosessin osallistumisen ja 
vuorovaikutuksen kuvausta. Jatkosuunnittelun yhteydessä tulee tunnistaa, että lakisääteisten 
kuulemisvaiheiden lisäksi kaikki osapuolet kattavalla laaja-alaisella asiantuntijayhteistyöllä on 
keskeinen rooli ympäristövaikutuksia arvioitaessa.
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